交通部、铁道部关于印发公铁立交安全整治工作方案的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E4_BA_A4_

E9_80_9A_E9_83_A8_E3_c80_321762.htm 交通部、铁道部关于

印发公铁立交安全整治工作方案的通知（交公路发[2006]265

号）各省、自治区、直辖市交通厅（局、委），上海市市政

工程管理局，天津市市政工程局，新疆生产建设兵团交通局

，各铁路局，青藏铁路公司： 为贯彻落实国务院领导同志的

指示精神，保障公路、铁路行车安全，交通部与铁道部决定

联合开展公铁立交安全整治工作，对现有公铁立交上的安全

隐患进行集中整治。现将《公铁立交安全整治工作方案》印

发给你们，请结合本地区实际情况，认真做好组织和实施工

作，确保整治工作如期完成。 附件：1.公铁立交安全整治工

作领导组成员名单 2.桥梁护栏设置型式示意图（略） 3.全国

干线铁路基本情况一览表中华人民共和国交通部中华人民共

和国铁道部二○○六年六月九日公铁立交安全整治工作方案

（交通部、铁道部） 为保证公铁立交（公路上跨铁路立交桥

，下同）安全整治工作的顺利进行，根据《公路法》、《铁

路运输安全保护条例》、《公路工程技术标准》等法律、法

规、标准，制订本方案。 一、工作目标 通过1～2年时间的努

力，完成全国交通部门调查确定的现有公铁立交安全防护设

施的设置、加固或完善工作，全面提高公路、铁路的安全行

车水平，最大限度地减少汽车冲入或坠落铁路事故的发生，

保障人民群众的生命财产安全。 二、实施步骤 整治工作计划

用二年时间完成，分三个阶段进行。 第一阶段：2006年6月

至12月，集中整治现有上跨铁路六大繁忙干线公路桥梁的安

全隐患； 第二阶段：2007年1月至2007年6月，集中整治现有

上跨68条干线铁路公路桥梁的安全隐患； 第三阶段：2007年7

月至2007年年底，完成现有上跨其他铁路线路公路桥梁安全

隐患的整治工作。 全国6大繁忙铁路干线与68条干线铁路明细

表见附件3。 三、技术规定 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com